
Našim floristkám se dařilo i v zemském kole  

Ve čtvrtek 2. června se v prostějovském Společenském domě sešlo 35 vítězů územních 

kol Floristické soutěže z celé Moravy, aby změřili svůj um, kreativitu a dovednost. Opět 

soutěžili ve třech kategoriích – žáci (13 soutěžících), junioři (9 soutěžících) a senioři (13 

soutěžících). Tématem letošního kola byly Květiny pro den „D“. Soutěžící všech kategorií vázali 

gratulační kytici pro nevěstu a aranžovali vypichovanou dekoraci na stůl: žáci tvořili malou 

misku na koktejlový stůl, junioři misku na svatební stůl a senioři podélnou vypichovanou misku 

na svatební stůl před novomanžele. Tříčlenná porota hodnotila nejen estetickou stránku 

vazeb, ale i techniku práce, začištění materiálu a splnění zadání soutěže. Zpracován musel být 

veškerý materiál, který dostali floristé od organizátorů k dispozici. Na obě práce včetně úklidu 

měli soutěžící dvě hodiny.  

Floristky z naší školy měly díky výborným výsledkům z okresního kola své zastoupení 

v každé kategorii. Klára Kutajová (9. A) soutěžila za žáky, Johana Kozlová (absolventka) za 

juniory a Magda Luzarová (vyučující) za seniory. V náročné konkurenci se všechny tři umístily 

na třetích příčkách a postupují tak do národního kola, které se letos uskuteční u příležitosti 

podzimní výstavy Flora Olomouc 30. září 2022.  

Všem třem blahopřejeme a přejeme hodně štěstí v republikovém kole.  

 

https://www.zahradkari.cz/us/prostejov/index.php?str=1373&akce=1&id=135&startg=30&maxobr=

39#galerie 

 

https://www.zahradkari.cz/us/prostejov/index.php?str=1373&akce=1&id=135&startg=30&maxobr=39#galerie
https://www.zahradkari.cz/us/prostejov/index.php?str=1373&akce=1&id=135&startg=30&maxobr=39#galerie

